
 JUDr. Margita Dostálová, advokátka 

 

Lazaretní 11a, 615 00 Brno                                                                  č.osv.ČAK 9098 

 

          

 

SMLOUVA  O  POSKYTOVÁNÍ  PRÁVNÍCH  SLUŽEB 
za smluvní odměnu podle ust. § 3 vyhl. č. 177/1996 Sb. o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 

poskytování právních služeb v platném znění (advokátní tarif) 

 

m e z i  

smluvními stranami, kterými jsou: 

                               

 

Domov pro seniory Věstonická, příspěvková organizace 

se sídlem: Věstonická 4304/1, 628 00 Brno 

zastoupený: ředitelem Ing.  Rudolfem Nytlem 

IČ: 70887292  

DIČ: není plátce DPH 

(dále jen „klient“) 

    

a 

 

advokátka, JUDr. Margita DOSTÁLOVÁ  

se sídlem v Brně, Lazaretní 11a, PSČ 615 00  

IČO: 66249694, č. registrace ČAK 9098 

DIČ: CZ6656152228 

(dále jen „advokát“) 

 

 

I. 

 

1. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby ve věci sp.zn. 13 C 252/2023 vedené 

Městským soudem v Brně o nároky zaměstnance z újmy na zdraví způsobené nemocí z povolání. 

 
2. Právní služby budou poskytovány advokátem v blíže neurčeném časovém rozsahu při poskytování 

porad a konzultací v rámci vyřizování právní agendy dle bodu 1, přípravě a sepisování potřebných 

písemností právního charakteru, při zastupování u jednání s třetími subjekty, před soudem i jinými 

orgány v rozsahu dle pokynů klienta. 

 

II. 

 

1. Touto smlouvou zmocňuje klient advokáta k zastupování v rozsahu předmětu této smlouvy uvedeném 

v bodě I a v tomto rozsahu uděluje advokátovi plnou moc k jednání, kdy v případě potřeby bude 

advokátovi vyhotovena a předána k jednání písemná plná moc klienta. 

 

III. 

 

1. Za poskytované právní služby se klient zavazuje advokátovi platit v souladu se shora citovanou 

vyhláškou  odměnu v částce 1.500,- Kč/ hodinu odvedené a vykázané práce + 21%DPH. 

 

2. Odměna bude za právní služby advokátem vždy účtována fakturou po provedení odvedené právní 

služby v rozsahu vykázaných hodin se splatností 10 ti dnů na účet advokáta uvedený na faktuře. 

 



IV. 

 

1. V souvislosti s poskytováním právních služeb si klient ze svého hradí běžné hotové výlohy, čímž se 

rozumí zejména kolkové známky, soudní, správní a další případné poplatky. Jiné náklady advokáta, 

zejména náklady na běžné administrativní práce, místní přepravné, poštovné, telefonní poplatky a 

vyhotovení fotokopií na vlastním kopírovacím stroji bez ověření apod., jsou zahrnuty v odměně 

advokáta, nepřesáhnou-li v běžném kalendářním měsíci částku 500,- Kč. Přesáhnou-li tyto jiné 

náklady advokáta částku 500,- Kč v běžném měsíci, advokát je oprávněn je klientu účtovat nad rámec 

sjednané odměny, avšak je povinen konkrétní výši těchto nákladů doložit příslušnými doklady.  

 

2. Pro případ poskytnutí právní pomoci mimo obec, v níž má advokát sídlo, dává tímto klient souhlas k 

použití osobního motorového vozidla advokáta k jeho přepravě do místa poskytnutí právní služby a 

zpět s tím, že se klient zavazuje nahradit advokátu cestovní výlohy v souladu s platnou právní 

úpravou. Předmětné náklady budou vyúčtovány spolu s běžnou fakturou za poskytnuté právní služby 

po použití osobního motorového vozidla advokáta za uvedeným účelem. 

 

3. Advokátu rovněž náleží odměna za právní zastoupení v řízení před soudy, kde byla protistraně klienta 

soudem stanovena povinnost tuto odměnu uhradit k rukám právního zástupce klienta.  

 

 

V. 

 

1. Klient se zavazuje poskytovat advokátu včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace a současně mu 

předkládat veškerý listinný materiál potřebný k řádnému poskytování právních služeb. Jestliže ve 

věci, ve které klient žádá právní služby, zastupuje klienta již jiný advokát, zavazuje se klient o této 

skutečnosti advokáta bez zbytečného odkladu informovat a ve stejné lhůtě zajistit souhlas dříve 

zvoleného advokáta s dalším právním zastoupením. 

                           

 

VI. 

 

1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 

s poskytováním právních služeb klientovi a jež mají v zájmu klienta zůstat utajeny. Advokát je 

oprávněn sdělovat informace o klientovi pouze v zájmu klienta a pouze v souvislosti s prováděnými 

úkony právních služeb v rozsahu nezbytném pro splnění smluvních povinností ve vztahu ke svému 

klientovi.  

 

2. Povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit pouze klient a po jeho zániku právní nástupce; i poté 

je však advokát povinen zachovávat mlčenlivost, je-li z okolností případu zřejmé, že jej klient nebo 

jeho právní nástupce této povinnost zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Povinnost mlčenlivosti 

v rozsahu uvedeném v předchozích odstavcích se vztahuje i na kooperujícího advokáta, zaměstnance 

advokáta, jakož i na jiné osoby, které se s advokátem podílejí na poskytování právních služeb. 

Advokát však nenese odpovědnost za následek nebo výsledek ve vztahu ke klientovi v případě, že 

klient sám třetí osobě bez vědomí advokáta sdělí skutečnosti související s poskytováním právních 

služeb ze strany advokáta, o nichž je advokát povinen zachovávat mlčenlivost.  

 

 

 VII. 

 

1. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou by mu případně způsobil v souvislosti s výkonem 

advokacie. Stejně tak advokát odpovídá za škodu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li způsobena 

v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo zaměstnancem advokáta. Advokát se 

odpovědnosti zprostí pouze tehdy, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení 

veškerého úsilí, které lze na něm spravedlivě požadovat.  

 



2. Advokát dále prohlašuje, že je zákonně pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou 

poskytováním právních služeb, a to v rozsahu, v jakém lze rozumně předpokládat, že by jej mohla 

taková odpovědnost postihnout.  

 

 

3. Poskytování právních služeb klientovi je povinen advokát vést přiměřenou dokumentaci v písemné 

nebo elektronické podobě, která je klientu k dispozici k nahlédnutí po předchozí žádosti v sídle 

advokátní kanceláře advokáta. 

 

 

VIII. 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, když každá smluvní strana obdrží po podpisu po 

jednom vyhotovení. 

 

2. Smlouva se stává účinnou zveřejněním v registru smluv podle podmínek zákona č.340/2015 Sb. o 

registru smluv. Zveřejnění provede klient. 

 

3. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě je možné činit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran 

pod sankcí neplatnosti. 

 

4. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě smluvní strany své podpisy. 

 

 

V Brně dnem elekt. podpisu  

 

 

 

 

 

......................................................                                          ..................................................... 

JUDr. Margita Dostálová,  advokátka                                      Domov pro seniory Věstonická, p.o. 

                                                                                                 Ing. Rudolf Nytl, ředitel 

 

 


